
Registro Generale n. 8 Del 21/01/2025
Registro Interno n. 9 DEL 17/01/2025

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

OGGETTO: CASSA ECONOMALE ISAC ANNO 2025 

IL DIRETTORE 

DATO  ATTO  che  l’Istituzione  Servizi  Al  Cittadino  (ISAC)  dispone,  ai  sensi  del  vigente 
Regolamento di funzionamento dell’Istituzione stessa, di una Cassa Economale per le minute spese 
che va ricostituita all’inizio di ogni esercizio annuale di Bilancio;

VISTA la Deliberazione del Consiglio d’Amministrazione ISAC n. 4 del 20 febbraio 2018 recante 
oggetto “Servizio di cassa economale ISAC – nomina del Direttore quale agente contabile”;

DATO ATTO che necessita ricostituire formalmente la Cassa Economale ISAC per l’esercizio 2025 
al fine di garantire le minute spese urgenti e improrogabili;

RITENUTO opportuno costituire per l’anno 2025 una Cassa Economale di complessivi € 2.000,00 
onde garantire le suddette minute spese per tutto l’anno solare 2025;

VALUTATO di  imputare  i  Buoni  Economali  che  verranno  emessi  nell’anno  2025  ai  seguenti 
capitoli del Bilancio ISAC, essendo essi congrui a tali finalità:

- cap. 800 “Spese funzionamento uffici”
- cap. 825 “Carburanti e lubrificanti”
- cap. 1060 “Spese funzionamento uffici”
- cap. 1070 “Rimborso spese missione”
- cap. 1200 “Manutenzione automezzi”

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. gen. n. 26446 del 27.12.2024 di attribuzione dell’incarico 
a Direttore dell’ISAC (Istituzione Servizi Al Cittadino) del Comune di San Martino Buon Albergo;

VISTA la deliberazione n. 80 del 17 dicembre 2024 con la quale il Consiglio Comunale di San 
Martino Buon Albergo ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ISAC 2025-
2027;

VISTA la deliberazione n. 82 del 17 dicembre 2024 con la quale il Consiglio Comunale di San 
Martino Buon Albergo ha approvato il Bilancio ISAC di previsione 2025-2027;

ATTESTATO che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui 
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  legge  n.  241/1990,  dell’art.  7  del  D.P.R.  n.  62/2013 
(Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici);

RICHIAMATO  l’allegato  1  al  D.P.C.M.  28/12/2011  in  forza  del  quale  l’impegno  di  spesa  è 
imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 8 del 21/01/2025



ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i., il presente 
provvedimento è stato redatto nel rispetto della regolarità tecnica e della regolarità amministrativa 
della procedura adottata;

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento dell’Istituzione Servizi Al 
Cittadino;

VISTA la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi degli articoli 107 e 109, 
comma  2°,  del  D.lgs  18.08.2000  n.  267,  in  attuazione  del  Decreto  sindacale  prot.  26446  del 
27.12.2024.

DETERMINA

1  -  DI  COSTITUIRE  formalmente  la  Cassa  Economale  ISAC per  l’esercizio  2025  al  fine  di 
garantire le minute spese urgenti e improrogabili;

2. DI STABILIRE per l’anno 2025 una Cassa Economale di complessivi € 2.000,00 onde garantire 
le suddette minute spese per tutto l’anno solare 2025;

3. DI IMPUTARE la spesa suddetta di € 2.000,00 al Bilancio 2025, come segue:

Importo Missione Programma Titolo
Macro 

aggregato
Anno di 

imputazione Capitolo
Codice 

voce piano 
finanziario

2.000,00 99 1 7 1 2025 900600 7.1.99.3.1

4. DI ACCERTARE la corrispondente entrata per restituzione dell’anticipazione come segue:

Importo Titolo Tipologia Categoria Anno di 
imputazione

Capitolo 
e articolo

Codice voce 
piano 

finanziario

2.000,00 9 100 99 2025 900600 9.1.99.3.1

5.  DI  INCARICARE l’Ufficio  Ragioneria  dell’ISAC dell’emissione  dei  mandati  di  pagamento 
relativi ai suddetti buoni economali e dei relativi impegni di spesa nei capitoli sopra elencati.

DI DARE ATTO che la presente determinazione:
 Non contiene allegati;
 Va  pubblicata  all’Albo  dell’Isac  per  15  giorni  consecutivi,  a  cura  della  Segreteria 

dell’Istituzione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL DIRETTORE

 F.to Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



N.RO 
DETERMINA

DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

8 21/01/2025
Servizio Amministrativo e 

Attivita Scolastiche
21/01/2025

OGGETTO: CASSA ECONOMALE ISAC ANNO 2025 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs. 267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del provvedimento in oggetto.

IL DIRETTORE

F.to Dott. Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Riferimento pratica finanziaria : 2025/7
IMPEGNO/I N° 32/2025 

 

Istituzione Servizi al Cittadino - ISAC - Determinazione n. 8 del 21/01/2025



N. DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’  

8 21/01/2025
Servizio Amministrativo e 

Attivita Scolastiche
21/01/2025

OGGETTO: CASSA ECONOMALE ISAC ANNO 2025 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 21/01/2025 al 05/02/2025.

Addì 21/01/2025 IL DIRETTORE

F.to Carlo Badalini
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Il presente provvedimento viene trasmesso per gli adempimenti di competenza ai seguenti uffici:
                 __ SERVIZI SOCIALI     __ ISTRUZIONE      __ SEGRETERIA
                 __ RAGIONERIA          __ CONTRATTI

E' copia conforme all'originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BADALINI CARLO
CODICE FISCALE: TINIT-BDLCRL64H15C770B
DATA FIRMA: 21/01/2025 12:05:53
IMPRONTA: 33306236316134376565653537623365386530343766353335316666643835336633316261323139


